ES ó M30 DE ROttAA
CÂMARA U +slPAL Dr~.~ RAINÓPOL.iS

"ArrtazTha, Patrimônio dKs Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 034/2023

DE: 30 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

Llpp Np ~ %Cf'r' BFSS,4O

.-'l
,. vrE

n' •~

y*
eECRE

~~11p/
Tp;~~C

A Vereadora que subscreve; corn amuro no Art. 98 dc Regimento Interno

desta Casa Legis=ativa, encaminha ao Senhor CLAYSON BATISTA,

Coordenador da Vigiiáncia em Saúde do Município de Rorainópolis, a

seguinte indicação;

• SOLICITO QUE SEJA FEITO UMA ANÁLISE DAS ÁGUAS PRÓXIMO

AO CEM!TER/O DA VICINAL 01.

JUSTlFICA É 1VA

Tal ir►dicacão se faz necessária, visto que nas proximidades do Cemitério

da vicinal um, há moradores que não possuam rede de água instaladas e assim

utilizam água de poço em suas residências. Sabemos que água contaminada se

torna urn veiculc d tr:.nsn:ssao de bactenas, como c #ormes, protozoários,

fungos qu~ï `_moo: e'n causar graves doenças - ante ̀ ?Ias diarreia, disenteria,

hepatite e cólera. Diante desta situação, saicito de Vossa Senhoria, que possa

realizar a arr lise áas águas nas proximidades do Cemitério a cima citado em

caráter de urgência.

~ w..z 1$t1aCieVry "ve't`ë! " ,C i.L~c

VnG!
w

C.d ri! :.. E: \va j2 l \v,7

06-o~_2p23

t~. I N v
f'-,,,~, _aÍ '•,,

... mx~ro,.(J
s.o^'r=t."t: ' r : V i ;r. „sr~ t~r

ONi, .;i, . . '.:., ,dv/J~;` 1-3 - ~ .,nei = .. (95) 323~-; ".:~'
AeSSe c• Se Y?vw.t, a.'ade is'.la;; T,-i

taT;a)~' c %3C.siG:`4í'.cGG;tiSlv'Gma 0:7: